Exemplis rem illustrabo.

AFFICIO TRISTITIA, Estoy triste; PROSEQUOR TE MISERICORDIA, Tengo compasi3n de ti; alienissima sunt, nec a discipulo hispano statim percipientur: quia nec **AFFICIO** estoy, nec **PROSEQUOR** tengo sonare videntur. Si vero praemittis hanc interpretationem: *estoy afectado con tristeza, te acompaño con misericordia*, vis latinae loquutionis apparebit; mutare autem has sententias hispanas in alias *estoy triste, tengo compasi3n de ti*, nullius erit negotii.

Item illa n. 333 **SUNT NOBIS MITIA POMA**, si statim interpretaris, *Tenemos manzanas maduras*, nemo unum facile perspiciet constructionem, perspectamque retinebit. At si viam quasi praemunias hoc modo: *Son para nosotros manzanas maduras, existen para nosotros*, rem multo faciliorem comparabis; tunc vero sponte perget discipulus hispanus ad hujusmodi phrasim: *tenemos manzanas maduras*.

§ II. ABLATIVUS CUM PRAEPOSITIONE [317, 320]

325. Verba *petendi, auferendi, emendi, removendi, abstinendi, accipiendi*, praeter accusativum admittunt ablativum cum praepositione *a* vel *ab*. (Cic. Tusc. 5. 2). A TE OPEM *petimus*. (id. Off. 1. 20). A NEGOTIIS *publicis se removerint*. (id. de Orat. 2. 29). Quo *facilius a te id exigam, quod peto, nihil a me postulanti recusabo*. (id. Tusc. 1. 31). *Secernere a corpore ANIMUM*

326. Multa verba hujus ordinis, maxime autem composita ex praepositione *ex*, verba *intelligendi*, et *audio, disco* (aprender), *quaero* (preguntar), *haurio* (sacar), *ex* vel *de* loco praepositionis *a* vel *ab* facile admittunt. (Cic. Fam. 2. 11). *Ea certissima putabo, quae ex te cognovero*. (id. de Or. 2. 6). *Saepe ex socero meo audivi*. (id. Fam. 14. 1). *Ex quo patre tantas voluptates capiebat, ex eo tantos percipere luctus*. (id. Off. 1. 41). *Magna saepe intelligemus ex parvis*. (id. Divin. 2. 36). *Solebat ex me Dejotarus percunctari nostri augurii disciplinam*. (id. Flac. 20). *Fundum Romae mercatus est de pupillo*.

N. B. *Eripio, aufero* (quitar), *surrupio* (quitar occultamente) et alia verba saepissime loco ablativi dativum habent. (Cic. Fam. 1. 5). *Vereor ne eripiatur nobis causa regia*. (id. Caecil. 5). *Id mihi tu eripuisti atque abstulisti* [321].

327. EXEMPLA:

Verba *petendi*.

Contendo (*pedir con instancia*). (Cic. Fam. 2. 6). *Verecundius a te contenderem*.

Efflagito (*pedir con instancia*). (Cic. Verr. 3. 1). *Auxilium ab alienis efflagitatis*.

Exigo (*exigir*). (Cic. De Or. 2. 128). *A te exigam quod peto*.

Flagito (*pedir con instancia*). (Cic. Verr. 7. 127). *Abs te filium flagitat*.